**H**olutio. ij. s. peccatiū clericos. Iniciatos man⁹ violētas in clericū v̄l religiosū debet ab solui p̄ papā tñ. xvij. q. iii. Si quis suadēte. Posuit etiā absolui p̄ legatos q̄ de latere pape missi sūt ext. de se. excō. Ad eminētiā. a de offi. leg. q̄ trāslatōem. etiā si sūt extra termi nos sue legatōnis dūmō sūt in via a

## Absolutio. ij.

etiā si tles excōicati aliūt veniat ex de off. le. Excōicatis. A. Ibi s̄ notat glo. et intellige s̄ fm̄ ea q̄ dicta sūt sup m additōe. Absolutio. ij. ¶ v. B. Legati v̄o q̄ nō mittūt de latere extē timinos neminē talē possūt absolu re h̄ v̄l fint infra timinos possūt absoluē tñm exēutes de pūtia sibi om̄is sa nō aliūde accēdetes Alij v̄o legati locales q̄ ex p̄uilegio ecclēsie habet legato; vt Archieps. Cātuariens. a filies hoc nō possūt vt in dicto. c. Ex cōicatis. et si vis scire q̄ sunt legati de latere vide infra. Legat⁹. ¶ v. ¶ Sunt casus fm̄ Host. in q̄bz iniciatos man⁹ in clericos cit̄ sedi aplīca absolui p̄t Dīm⁹ in articulo morte. xvij. q. iii. Si qs suadēte. Tñ iniugēdū est ei q̄ si eu aserit sedi aplīca se p̄sentet v̄l ei q̄ possit eū absoluē mādatū e9 sup s̄b receptur⁹ ex. de sen. excō. a nobis. ij. A. Meli⁹ facit eo. ti. c. q̄s de hijs. B. Et i8 in casibz seqntibz remoto. si p̄ dimēto p̄ter q̄ in puerō vt ex. de se. excō. decepero. in fi. et. c. ea nosc⁹. in fi ne. A. In hijs capitulis mil s̄i de pu ero. sed s̄i eo. ti. c. q̄uis. et. c. fi. a. vt ibi p̄t; intelligif de puerō ipubere. a minore. xiij. anoy. B. Et si cessante impedimento nō se p̄nūt inādit in cātē finia; ex. de sen. excō. eos. li. vi. Et vide. ¶ Absolutio. iiij. ¶ v. ¶ Scds casus est. qñ qs h̄. iūmicias capitales v̄l al iūstas excusatōes p̄t q̄s nō p̄t se sedi aplīca p̄nūtē ex. de sen. excō. dece tero. A. In s̄b. c. nō s̄i de iūsta excusa tōe seu ipedimentō in grīe h̄ s̄i eo. ti. c. q̄s de hijs. a de s̄b intelligif q̄s seqf. B. De ista excusatōne stabilit⁹ arbitrio boni viri. ff. de ver. obli. cōtinu⁹. ¶ cui ita. a ext. de wōto q̄ sup hijs. A. Hoc capitulū pañ facit. h̄ meli⁹ facit de offi. dele. c. de caufis. a idē nota⁹ de hoc arbitrio. boni viri vt in su. co. li. iii. ti. xxxvij. q. xxxvij. B. Terci⁹ in ho stario q̄ p̄textu officij clericū n̄ gūt̄ lesit ext. de sen. excō. si vero. ¶ Et⁹ in officiali q̄ arcēdo turbā nō p̄pterea ex p̄posito h̄ n̄ sine aliqli culpa clericū p̄

## Absolutio .ii.

cussit ut in dicto .c. si **vo** Quid si sit mulier. nec distinguuntur debet ut sit de bilis an fortis. Sextus si sit senex a inuacitudinari. Septimus si sit membris destitutus ita scilicet quod ad sedem apostolicae accedere non possit. Tres causas propter dicti habentur ex de sen. exc. multos a. c. ea noscitur. a ea. quod est. Octauus de infirmo. s. q. propter tuum hunc infirmitatis impedimentum vel et pale si timeat quod accidere mors est de sen. exc. quod de his. **A** Idee ecce videtur licet infirmitas non sit perpetua sed de aliis impedimentis talibus eo. ti. c. quod est. i. o. videtur quod quantitas a qualitate infirmitatis relinquitur sit arbitrio boni viri cum sit indeterminata de of. dele. de causa prima dictum est. **D**ecim in pauperem quem optet medicare ut in dicto. c. quod de his. **A** ibi ista paupertas non est determinata ad medicitatem. a i. o. videtur quod arbitrio boni viri relinquitur sit ut propter patuit. **D**ecimus si regulariter verberat regulariter. ex de sen. exc. modicis. a. c. cum illo. a. et si pauperrimus se laetatur ex de sen. exc. religi. li. vi. **A** Intellige de scelari clericis ut in dicto. c. Religioso. **D** a b. h. s. **T**. q. vij. **V**ideamus in his quod non sit sui iuris. sicut filia militias a suis. ex de sen. exc. Multos **A**. Con. Alb. Et videtur communis fina doctorum licet; aliqui dixerint quod hic casus sit solus intelligendus de seruus. ut in suis. c. li. iii. ti. xxviii. q. xxxvi. **S**ed prima videtur variorum quod cum lex non distinguat nec nos distinguemus deinde ut in ff. de officiis. p. s. a. quod benignis leges interpretantur sunt ff. 8 legibus. l. benignis. **D**uo decim in his quod sunt nobiles a magna potestate sic delicati quod labore eundi non sustinerent. hic tamen est prius romanorum potestis exculpendus ut nota in dicto. c. **Mulieres**. **A** Ibi b. dare hec. **D**ecim in impubere. ex de sen. exc. c. **E**t b. etiam si per pubertatem postulat se absoluiri ut in c. si. **D**ecimus quod est de clericis quod coiter vivunt sub uno tecto dormiunt et in eadem domo resvantur ex de vi. a. ho. de. quod est de clericis expomuntur quod sunt vivunt in aliquo eodem collegio. **A** C. o.

## V.

**A**lb. a ad hoc b. facit dictum e. quod **D**ecimus quod est in mortalibus. **A** Ista absolutio episcopis ut ibi p. **D**ecim in hospitalibus scilicet Iohannes Hierosolimitani ex de sen. exc. canonica. **A** Hoc absolutio prior suus est sacerdos nisi expressus difficultas fuerit a enormis. ut ibi **D**ecimus septimus in his quod clericus non est modicam a leue iniuria interrogatur. ex de sen. exc. puenit quod quod decretalem non continet dispensationem. ut quoddam dixerunt sed potius continet ius omnium. quod hoc die factum inuitum. ex de sen. exc. Religiosi. vi. **A** C. o. **A** l. a. est eius fina ut per colligi ex notariis suis. c. o. d. a. q. xxxvij. **D** Nunc quoddam ad declarandum circa predictos causas dicemus. Circa p. m. g. causam scilicet de piculo mortali nota quod intelligitur non solus propter infirmitatem. sed et si sit in qualcumque piculo mortivino puta si timet hostem vel predonem per crudelitatem portentis. aut odiu spemale alicuius si nauigatur sit. vel per loca infidiosa transitus. ff. de dona. c. a. mortis. l. iij. a. iiiij. **I**de ponit b. s. a. additum quod id est si sit obsecrus vel obsecrat vbi iacundus maxime. vel baliste. **A** de b. dictum est. **A** bsolutio. i. ad finem. **D** Ceterum tam a quartu casu scilicet de hostiis a officiali non. quod si taliter casu fortuito sed ex delibera p. c. u. l. s. clericus fuit a propter debet absoluiri. ex parte de sen. exc. si **vo**. **Q**uid si clericus armatus videtur ad bellum vel facit insultum. a. is. 3. quod videtur ipsum capit. **R**ecensimo. **S**i b. facit scilicet exercitum. sed ad papam non mittit sed tamen b. fit ad defensionem non est exercitatus. dum tamen cessante causa defensionis ipse libenter abire permittat ut hoc dicatur. **A** C. o. **A** l. a. sed idem in suis. c. o. li. iii. t. 33. q. xxxvij. a. allegans **I**mo. i. c. si **vo** a. ex de sen. exc. **S**ed etio **I**mo. ibi videtur id est quod allegatur dicere sed solus quod quod videtur est modicata tutela non invenit in exercitato. al. sic. **D** Si etiam officiale capiat auctoritate quod aliter non poterat respondere ab iuria alterius non est exercitatus imo m. xxviii. q. iii fortiter a sequentibus. **E**t b. dico si platus suus non fit ibi quod b. faciat ipse cum plato quod citius

potest restituat. alio qn cōtra vt ex  
de sen. excō. vt fame. glaci. A. Con.  
Alb. **D**e muliere dubitat si mu  
tilauerit vel occiderit clericū an sit mit  
tēda ad curiā R<sup>o</sup>. fm. Wil. In p̄tate  
epi est mittēvel nō. qz nō distingui<sup>z</sup>  
at̄ eas int̄ atrocē a nō atrocē iniuriā  
Et b̄dit. Et credo tñ qz expedit hu  
iustini mulierē mitti ad curiā si est  
forte. a si atrocitas maḡ est a nō fit  
alteri p̄iudicū de ei⁹ missione. Mu  
lier vero incēdiaria sacri loci vel falsis  
ficas lras pape vt ibide Wil. dīc mit  
tēda est ad curiā qz nō inueniūt ius  
ra p̄cere multibz in hac pte. a forte  
cā est qz nō omittūt hm̄oi crimia mi  
si p̄ expogitatā maliciā h̄ man⁹ mul  
tōcē sit qz sbito mīctō ipetu. A. co.  
Al. a idē in sū. cō. in dicta. q. xxxvij.  
**D**e regularibz nota. qz si excess⁹  
fūsh diffīlā et enormis. vt si ad mu  
tilationē mēbri vel ad effusio; sāguin  
is sit p̄cessū p̄ absolutione ad sede;  
aplicā sunt mittēdi. ext. de sen. excō  
cū illo. vide infra. absolutio. iii. qz.  
**D**e filiis familias a suo intelligē  
dū est qz nō debet mitti qn h̄ eēt in p̄  
iudicū p̄is vel dñm. nisi fūsh tā enor  
mis excess⁹ qz p̄t vitādū scandalū  
ad sedē applicā essēt mittēdi. ex de se  
excō. relatū. A. Ibi s̄i qz fui sūt mit  
tēdi nisi hoc fecerit in fraude dñor. vt  
strahāt se ab obseqo eoz. à ip̄i dñm  
qz h̄ sine culpa graue damnū incure  
rūt. tūc in vtrōqz casu non mittunt.  
cū nimis sint a sede applica remoti. h̄  
in recōpensato; laboris quē in itinere  
fūstinerēt alia eis satissfactio inūga  
tur. Pro grauibz et enormi sp̄ mittū  
tur. D. Et intelligēdū ē de suis qz sc̄z  
sūt fūtis cōditionis. nō de famili ser  
uientibz. s̄; a de filiis familias intelligē  
gi. Imo. si sūt impuberes al. si sūt  
adulti licet sūt in p̄uis p̄tate mittēdi  
sūt ad curiā qz in h̄ sui iuris sūnt. qz  
possūt ire qz volūt. A. De h̄ dictū est. s̄  
qz. v. xi. **D**e impuberibz vices  
dū est qz si nō sūt dolī capaces nō in  
cidēt in excōicato; si at̄ sūt dolī capa